
Verksamhetsberättelse för Svenska Föreningen För Allergologi (SFFA) 2022. 
 

Föreningens struktur 

Fr o m januari 2020 är SFFA en medlemsförening i svenska läkarsällskapet, i enlighet med 

vad årsmötet 2019 beslutade. Antalet medlemmar uppgick 2022-12-31 till 312, varav 228 

läkare. 

 

Styrelsen har sedan förgående årsmöte haft följande sammansättning 

Ordförande: Christer Janson 

Vice ordförande: Erik Melén 

Vetenskaplig sekreterare: Madeleine Rådinger 

Kassör: Anna Asarnoj 

Administrativ sekreterare: Karin Strandberg 

Ansvarig för utbildningsfrågor: Marianne Eriksson 

Internationell kontaktperson: Maria Jenmalm 

Övriga ledamöter: Cecilia Svedman, Björn Stridh, Marit Westman. 

NPO-representant Mona Palmqvist, adjungerad.. 

Det praktiska arbetet med ekonomi, medlemsregister, utskick mm sköts av Eva Hallner, 

adjungerad till styrelsen. 

 

Övriga representanter 

SFFA har en representant, Karin Strandberg, i Specialitetsrådet för specialiteten allergologi 

(SSA). I övrigt består SSA rådet av Monica Arvidsson (ordförande), Maria Starkhammar 

(sekreterare), Marianne Eriksson, Andrea Lindgren och Patrik Nordenfelt. 

 

SFFA har två representanter, Erik Melén (ordförande), Madeleine Rådinger, i Svensk 

allergiforsknings stiftelse (SAS). I övrigt består SAS av Per Gustafsson och Lennart Nilsson. 

 

SFFAs valberedning har utgjorts av Monica Arvidsson (sammankallande), Maria 

Ingemansson Eva Millqvist och Hanna Sandelowsky. 

Föreningens revisorer har under året varit Ann Hammarlund och Linda Curstedt samt 

suppleant Ulla Nyström. 

 

Mona Palmqvist har hållit styrelsen informerad om arbetet i NPO.  

 

Styrelsens arbete 

Sedan föregående årsmöte 2022-10-07 har styrelsen sammanträtt vid nio tillfällen (22/11, 

9/12 2022 och 17/1, 15/2, 14/3, 25/4, 31/5, 6/9, 5/10 2023), varav åtta zoom-möten och ett 

sammanträde i samband med SFFAs årsmöte och Allergidag. 

 

Remisser 

Föreningen har beaktat ett antal remisser från Svenska läkarsällskapet och Svenska 

läkarförbundet. Dessa har rört frågor som ligger långt från vår verksamhet och därför inte 

besvarats. 

 

Föreningen har besvarat remiss angående vårdförlopp för matallergi 

 

Föreningen har deltagit i Socialstyrelsens och Livsmedelsverkets Förstudie om matallergi 

 



Medlemmar i SFFA har deltagit i framtagandet av Läkemedelverkets riktlinjer för 

omhändertagande av astma hos barn och vuxna 

 

Utbildning och vetenskaplig aktivitet 

Allergidagen hölls traditionsenligt första fredagen i oktober (7/10) på Sheraton hotell i 

Stockholm, I anslutning till Allergidagen genomfördes dagen innan (6/10) ett satellitmöte 

med tema ” Typ 2-inflammation; från mekanismer till behandling av astma, atopisk dermatit 

och kronisk rinosinuit med näspolyper”.  

Årsmötet allergidagen och satellitmötet genomfördes med styrelsen och deltagare på plats. 

Temat var: Precisionshälsa och allergisjukdomar. 2022 års pristagare av Stora SFFA 

stipendiet var docent Jenny Hallsgren Martinsson, Uppsala universitet för projektet: Kan 

cirkulerande mastcellsprogenitorer eller FcƐRI+ monocyter förutsäga framgångsrik allergen 

immunoterapi?” 

 

SFFAs riktlinjer kring Covid-19-vaccination och svåra allergiska reaktioner. Riktlinjerna har i 

takt med förändrat kunskapsläge successivt uppdaterats under verksamhetsåret. Riktlinjerna 

finns tillgängliga på SFFAs hemsida 

 

SFFA har påbörjat uppdateringen av Anafylaxi dokumentet 

 

AIT-1 kursen hålls numera som en två dagars kurs i SFFAs regi. Kursen gavs gavs vid två 

tillfällen oktober 2022 i Stockholm. Efterfrågan på kursen har varit stor och 62 deltagare 

fullföljde kursen.  

 

SLIT-körkort utbildningen fortsätter. Kursmaterialet ägs av SFFA men kursen arrangeras av 

olika aktörer som Region Skåne och ALK: Även här stort intresse för att genomgå 

utbildningen. 

 

SFFAs medlemmar kan nu bli medlemmar i EAACI genom EAACI Dual Membership 

agreement. Efter beslut på föregående årsmöte. Dual Membership gör det möjligt för 

medlemmar i SFFA att bli medlemmar i EAACI med en reducerad medlemsavgift. 

 

SFFA har tillsammans med Astma-och Allergiförbundet varit engagerade i opinionsaktiviteter 

såsom seminarier i Almedalen  

 

Tidskriften Lung- och Allergiforum som görs i samarbete med Svensk Lungmedicinsk 

Förening (SLMF) har utkommit med 4 nummer. 

 

Uppsala 6 oktober 2023. 

Christer Jansson, ordförande 


